檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 3 頁

地址：80765高雄市三民區九如一路720號
承辦人：鄭春翔
電話：07-3800089分機6126
電子信箱：jeffrey@mail.nstm.gov.tw

國立科學工藝博物館 函

受文者：臺南市北區立人國民小學

發文日期：中華民國114年10月7日
發文字號：館服字第1147260378號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本館訂於本(114)年11月14日(週五)起至115年2月22日(週日

)辦理「100%哆啦A夢&FRIENDS巡迴特展 高雄站」，惠

請轉知貴校師生及家長，鼓勵師生及家長踴躍參與，並做

為規劃校外教學之參考依據，請查照。

說明：

一、為激發學生發揮想像力、創造力，本館特與聯合數位文創

引進「100%哆啦A夢&FRIENDS巡迴特展」高雄站。深受

大小朋友喜愛的哆啦A夢與他的好友們，帶著特別祕密道

具：「100%朋友召喚鈴」，邀請各位朋友們齊聚高雄，現

場將展出眾多造型立體雕塑、複製原畫手稿以及多種沉浸

式場景，還將重現藤子・F・不二雄老師的工作室，各種

充滿無限想像力的神奇道具，帶領大家與哆啦A夢共同來

創造美好回憶。

二、「100%哆啦A夢&FRIENDS巡迴特展」高雄站，訊息如下

：

(一)展覽時間：114年11月14日(週五)起至115年2月22日(週
日)，每日09:00至17:00(周一不休館；2月16日除外)。

(二)展覽地點：國立科學工藝博物館北館2F特展廳。

(三)展覽內容：

第 2 頁　共 3 頁

１、一探哆啦A夢誕生之地，藤子・F・不二雄老師復刻

工作室首度在台公開：現場復刻哆啦A夢漫畫作者藤

子・F・不二雄創作時的工作桌，並忠實還原其作畫

環境，帶領觀眾從老師視角出發，探索簡單流暢的描

繪線稿是如何勾勒出活靈活現的經典角色，近距離感

受哆啦A夢靈感誕生的瞬間與創作過程。

２、驚喜不間斷！超過百種立體造型哆啦A夢一次捕捉：

大口吃銅鑼燒、口袋變出任意門、戴上竹蜻蜓飛上天

等經典造型的哆啦A夢。紫色蕃薯、狸貓、野狼、雪

人、吸血鬼及多種混合體等奇妙變身裝扮的哆啦A夢

，繽紛多彩的立體雕塑穿梭於展場之間，顛覆你的想

像。

３、多重體驗，再次進入哆啦A夢天馬行空異想世界：

100%微型劇院，獨家放映由日本團隊專為台灣展覽

製作的原創短篇動畫；透過鏡面打造空間延伸感的「

無限哆啦A夢世界」，結合3D光雕投影漫畫單行本的

「大雄的互動漫畫閱讀房間」，各式各樣的視覺享受

與沉浸式空間，彷彿置身於充滿奇幻與樂趣的哆啦A
夢冒險故事中。在欣賞多幅彩色原畫復刻作品之餘，

更有各種哆啦A夢從兩旁的牆壁中躍然而出，與觀眾

相遇。彷彿進入百寶袋，從時光布到更衣照相機，再

從空氣槍到馬竹，一覽哆啦A夢各種有趣的特別小道

具。展出10道巨型漫畫牆、30幅大長篇原畫復刻作品

及7個立體雕塑，精彩呈現10部哆啦A夢大長篇的電

影世界。

(四)票價：

１、現場票價：全票490元、優待票470元（年滿三歲(含)
以上、大專院校(含)以下學生）、愛心票245元(年滿

65歲(含)以上長者、身心障礙者之本人及必要陪同者

一位)。

第 3 頁　共 3 頁

２、免票資格：未滿三歲幼童（憑證、須由成年人持票陪

同入場)。
３、學校優惠預購票：不分大人、小孩皆為395元，平日

、假日、個人或團體均可使用。

三、敬請惠予公告本展覽相關訊息於貴校網站上。

四、檢 送 本 活 動 傳 單 與 優 惠 訂 購 單 下 載 網 址

https://reurl.cc/OmKeR3，敬請 貴校員工、師生及家長踴躍

參加，特展傳單和優惠訂購單請自行列印。

五、本活動將派員至學校作活動說明，敬請惠予協助。

六、聯合數位文創股份有限公司服務專線:（06）262-0701  傳
真：（06）262-0600

正本：嘉義市高級中等學校、嘉義市各國民中學、嘉義市各國民小學、嘉義縣各國民
小學、嘉義縣高級中等學校、嘉義縣各國民中學、臺南市高級中等學校、臺南
市各國民中學、臺南市各國民小學、高雄市立高級中學、高雄市私立高中高職
、高雄市立高中高職、高雄市高級中等學校、高雄市各國民中學、高雄市各國
民小學、屏東縣高級中等學校、屏東縣各國民小學、屏東縣各國民中學、臺東
縣各國民小學、臺東縣高級中等學校、臺東縣各國民中學

副本：聯合數位文創股份有限公司